

درپچه

جزئیات دریافت کاراکارت بانزشتگان و مستمری بگیران

● **فارس:** معاون اداری و مالی سازمان تأمین اجتماعی گفت: کارت اعتباری رفاه اجتماعی ایرانیان (کاراکارت) به میزان چهار برابر مستمری متقاضیان شارژ می‌شود و با این کارت می‌توانند از فروشگاه‌های زنجیره‌ای خرید کنند. رحیم اردلان درباره ارائه کاراکارت به بانزشتگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی اظهار کرد: تاکنون بیش از ۴۰۴ هزار نفر از بانزشتگان و مستمری‌بگیران از این کارت اعتباری استفاده کرده‌اند. او ادامه داد: کارت اعتباری رفاه اجتماعی ایرانیان (کاراکارت) به میزان چهار برابر مستمری متقاضیان شارژ می‌شود و با این کارت می‌توانند از فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه، اتکا، سپه، امکان، اسکات و فرهنگیان خرید کنند. اردلان افزود: اعتبار تخصیصی در کارت اعتباری کاراکارت با کارمزد ۱۲ درصد در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و اقساط مربوطه نیز در دوره یک‌ساله از حقوق آنان کسر خواهد شد. او با بیان اینکه ثبت تقاضا و ارائه کاراکارت به بانزشتگان و مستمری‌بگیران به ساده‌ترین روش ممکن انجام می‌شود، گفت: بانزشتگان و مستمری‌بگیرانی که از شعب بانک رفاه حقوق دریافت می‌کنند، با مراجعه به شعب می‌توانند برای دریافت کاراکارت اقدام کنند. معاون اداری و مالی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به آسانی استفاده از این تسهیلات و نیازنداشتن به گذراندن مراحل اداری و معرفی ضامن، گفت: میزان اعتبار کاراکارت براساس مستمری دریافتی حداکثر ۱۰میلیون تومان است.

دبیر کارگروه ساماندهی مُدولباس:

مدلینگ مجاز نداریم

● **فارس:** دبیر کارگروه ساماندهی مُد و لباس با بیان اینکه آیین‌نامه مربوط به موضوع مدلینگ لغو شده است، گفت: هم‌اکنون هیچ فعالیتی در حوزه مدلینگ از سوی کارگروه ساماندهی مد و لباس تأیید نشده است. حمید قبادی گفت: با توجه به بررسی‌ها و آسیب‌شناسی‌های انجام‌شده، به‌هیچ‌عنوان موضوع مدلینگ در کشور ما رسمیت ندارد و ما در آخرین اقدام حدود دو هفته گذشته، آیین‌نامه مربوطه را که آیین‌نامه داخلی دبیرخانه بود، لغو کردیم و دستورالعمل مربوطه را که در قوانین و مقررات کارگروه بود، برای اولین جلسه کارگروه درخواست دادیم که در سند بالادستی هم لغو و حذف شود. او ادامه داد: این موضوع مشکلاتی جدی برای مجموعه و کشور به وجود آورد، ما درحال حاضر به‌هیچ‌عنوان دفتر مدلینگ مجاز نداریم و بیش از پنج ماه است به مؤسسات مربوطه ابلاغ کرده‌ایم هیچ فعالیتی در این حوزه از سوی کارگروه ساماندهی مد و لباس تأیید نشده است.

شکایت از ۷ بیمارستان به‌دلیل تخلفات زیست‌محیطی

● **فارس:** مدیر محیط‌زیست شهر تهران گفت: هفت بیمارستان در تهران به‌دلیل تخلفات زیست محیطی به دستگاه قضائی معرفی شدند و هم‌اکنون پرونده آنها در حال رسیدگی است. محمدحسین بازگیر گفت: این بیمارستان‌ها، هم در زمینه مدیریت پسماند و هم در زمینه تصفیه‌خانه فاضلاب مشکلاتی داشتند که با وجود تذکرهای داده‌شده اقدامی انجام نشد و پرونده آنها به دستگاه قضائی تحویل داده شد. مدیر محیط زیست شهر تهران افزود: برخی از این بیمارستان‌ها هم‌اکنون به‌صورت جدی وارد شده‌اند و اقدامات اصلاحی را در دستور کار خود قرار داده‌اند، چون پرونده‌ها هم‌اکنون در اختیار دستگاه قضائی است، نمی‌توانیم نام آنها را اعلام کنیم.

۲۰۱۶ به‌عنوان گرم‌ترین سال جهان ثبت می‌شود

● **مهر:** ناسا در خبر جدیدی اعلام کرده است: سال ۲۰۱۶ میلادی به‌عنوان گرم‌ترین سال تاریخ جهان رکورد جدیدی را به خود اختصاص خواهد داد. سپتامبر سال ۲۰۱۶ میلادی در مقایسه با ماه‌های مشابه در ۱۲۶ سال گذشته به‌عنوان گرم‌ترین ماه به ثبت رسیده است. ناسا با انتشار داده‌های ماه سپتامبر از GISS مشخص کرده که ماه سپتامبر با ثبت بیشترین دمای هوا رکورد جدیدی را به خود اختصاص داده است. ثبت چنین دمایی در سپتامبر سال ۲۰۱۶ میلادی در حالی است که پیش از این سپتامبر سال ۲۰۱۴ میلادی بیشترین دمای هوا را ثبت کرده بود و سپتامبر ۲۰۱۶ میلادی نسبت به مدت مشابه بالاترین درجه گرمای هوا را به خود اختصاص داده است. محققان در ادامه آورده‌اند: «ماه سپتامبر ۲۰۱۶ میلادی در حالی به‌عنوان گرم‌ترین ماه به ثبت رسیده که ماه جولای ۲۰۱۶ نیز رکورددار گرم‌ترین ماه در تاریخ زمین بود. اکنون ماه سپتامبر نیز به ماه جولای پیوسته تا سال ۲۰۱۶ میلادی بیش از پیش قابل توجه باشد». محققان ناسا معتقدند افزایش دما را می‌توان به‌دلیل وقوع پدیده‌هایی مانند ال‌نینو دانست؛ اما نمی‌توان پیش‌بینی کرد چنین روندی در سال ۲۰۱۷ میلادی نیز ادامه خواهد داشت.

شرق: نشست‌های متعدد زمین در تهران در چند ماه گذشته آن‌قدر زیاد و نگران‌کننده بود که درباره آن، حداقل‌ها در ظاهر، کمیته‌ای را در شورای شهر تهران تشکیل دادند تا موضوع را پیگیری کنند؛ اما یک عضو شورای شهر در گفت‌وگو با «شرق»، می‌گوید: «در چند مورد نشست اخیر شهر تهران که عینا همه در مسیر ایستگاه‌ها و تونل‌های مترو بوده است، هشت نفر جانشان را از دست داده، ۱۱ نفر مصدوم شده‌اند و یک نفر نقص عضو شده است؛ اما شهرداری دنبال پاک‌کردن صورت مسئله و دورکردن موضوع این نشست‌ها از پروژه‌های مترو است.»

محسن سرخو، عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر تهران، به «شرق» می‌گوید: «شهرداری تهران فردای روزی که چنین نشستی در تهران رخ می‌دهد، در روزنامه همشهری، حرف‌های غیرتخصصی و غیرکارشناسانه منتشر می‌کند فرونشست‌ها برای نشی لوله‌ها یا برداشت از سفره‌های زیرزمینی آب است.»

وی می‌گوید: «در فرونشست‌های خطوط مترو که دقیقا زیر چهار ایستگاه مترو رخ داده، هشت نفر جانشان را از دست داده‌اند، ۱۱نفر مصدوم شده و یک نفر نقص عضو داشته است. توضیح شفاف نمی‌دهند و بعد در روزنامه همشهری اعلام می‌کنند علت، نشست لوله‌های آب بوده است. سؤال این است که چرا این نشی‌ها تنها در مسیر ایستگاه‌های مترو رخ می‌دهد؟ تخصص من این مباحث است؛ اما اگر فردی با تجربیات عادی در این موضوع ورود کند، شواهد گویای اثرگذاری مترو در فرونشست‌های مترو است.» سرخو افزود: در توضیح دیگر در رسانه‌هایشان آمده، می‌گویند برداشت از سفره‌های آب زیرزمینی باعث فرونشست می‌شود، سؤال این است که کارگران مترو که این حوادث برایشان رخ داده، دقیقا در کجای این سفره‌ها قرار داشته‌اند که خاک روی سرشان آوار شده؟ مگر این کارگران در محیط کارگاهی مترو نبوده‌اند؟

جامعه

عضو شورای شهر تهران از ارتباط مستقیم تونل‌های مترو با فرونشست‌های سریالی خبر داد

۲۰ کشته و زخمی حاصل فرونشست زمین در تهران



دو کارگر در حال تعمیر یک حفره عمیق در سطح شهر

اما همین انکار و نبود شفافیت درباره فرونشست‌های زمین در شهر تهران، بین شهرداری از حوادث، که می‌خواستند سگمنت‌ها را بردارند، خاک بالای آن را تخلیه نکردند و بار این خاک فشار آورده و یکباره خالی شده و چند نفر را کشته است. درباره چاهی همین قبل ریزش کرد هم، همین بی‌احتیاطی دلیل حادثه بوده و چاه کنده‌شده، دیوار نداشته است و مسلم است، چاهی که دیواره ندارد، احتمال ریزش بالایی دارد!

سرخو می‌گوید: این نوع برخورد شهرداری با موضوعات، یعنی پاک‌کردن صورت مسئله، نگرانی ما را دراین‌باره بیشتر می‌کند. او افزود: اگر اصل موضوع را بنپذیر، برخورد هم می‌کند و نظارت را بیشتر می‌کند و احتمال خطر کم می‌شود؛ اما در این شرایط، برداشت این است که باید منتظر حوادث بیشتر هم باشیم چون اصل اشتباه را نپذیرفته‌اند.

زمین داریم. وی با بیان اینکه برخی می‌گویند این فرونشست‌ها به خاطر حفاری تونل مترو، گاز و غیره است، گفت: اما هنوز به‌طور کامل مقصر فرونشست‌ها مشخص نشده است. البته شهرداری می‌گوید ما اسکن‌ها را انجام می‌دهیم و فرونشست‌ها به ما ربطی ندارد؛ اما برخی از دوستان در کمیسیون عمران، معتقدند تونل‌ها هم در فرونشست‌ها بی‌تأثیر نیستند؛ اما هنوز پاسخ قطعی در این زمینه داده نشده است.

درحالی‌که حتی اعضای شورای شهر تهران اطلاعات و برداشت قطعی از این نشست‌ها ندارند، معاون عمرانی فرمانداری تهران برای چندمین بار اعلام کرده است حضور تونل‌های مترو در فرونشست‌های سطح شهر تهران بی‌تأثیر نیست و در حوادث اخیر، به جز چهارراه مولوی، در مابقی موارد، تونل‌های مترو از محل حادثه عبور کرده است و بی‌تردید یکی از دلایل محسوب می‌شود.

غلامحسین آرام با بیان اینکه زمین شهر تهران سست است و هرکجا که در زیر سطح فعل‌وانفعالاتی در آن انجام شود، با توجه به بخش‌های مختلف خاک تغییراتی در سطح رخ خواهد داد، افزود: وجود مترو بی‌تأثیر نیست. در پروژه‌ای که به طول صد کیلومتر در زیر سطح تهران در حال انجام است، پیش‌بینی چنین اتفاقاتی امکان‌پذیر است؛ بنابراین باید نهایت دقت از سوی پیمانکاران و شرکت مترو لحاظ شود تا کمترین آسیب را برای شهر و شهروندان داشته باشیم. معاون عمرانی فرمانداری تهران تأکید کرد: البته درحال‌حاضر شرایط به‌گونه‌ای است که تنها چند پیمانکار، امکانات پیشرفته شامل TBM دارند که با استفاده از این تجهیزات، کمتر شاهد وقوع حوادث ناگوار خواهیم بود. در حوادث خیابان پیامبر و شهران، پیمانکار حفر تونل مترو از روش‌های سنتی استفاده می‌کرد؛ درحالی‌که تاکنون در مکانی که از TBM استفاده می‌شده، شاهد وقوع این حوادث نبوده‌ایم.

هزارو ۵۷۳ نفر از فعالان دانشجویی به وزیران علوم و بهداشت و ریاست دانشگاه‌های آزاد و پیام نور نامه نوشتند

درخواست تشکیل انجمن صنفی نشریات دانشجویی

روند روبه‌رشد نگران‌کننده‌ای داشته است؛ اما نشریات دانشجویی با سلایق و نکرش‌های گوناگون را از طرفی بیش از پیش همدل و هم‌زبان کرده و از طرف دیگر بر مسئولان دانشگاهی برای مقاومت در برابر سیاست‌های فرهنگی دولت بود. کار به جایی رسید که ۸۱۳ نفر از فعالان نشریات دانشجویی سطح کشور برای اجرای اصل ۲۴ قانون اساسی و تضمین آزادی بیان، دست به دامن رئیس‌جمهور شدند. آمارهای ارائه‌شده از وضعیت تخلف‌های مسئولان دانشگاهی در رسیدگی به امور نشریات دانشجویی، آن‌چنان نگران‌کننده بود که موضع‌گیری‌های متعدد معاونان فرهنگی وزیران علوم و بهداشت را در پی داشت، البته نه این موضع‌گیری‌ها و نه تأکیدهای رئیس‌جمهوری و نه دستورات دیگر مسئولان دو وزارتخانه، نه‌تنها اثری در کاهش مشکلات نداشت، بلکه شیب افزایش مشکلات و برخوردها تند تر شد. پس از آن در اقدامی دیگر ۳۹۳ نفر از فعالان نشریات دانشجویی، نامه‌ای خطاب به معاون فرهنگی وزیر نوشتند و مشکلات موجود را گزارش دادند و رسیدگی به آن را درخواست کردند. مصاحبه‌های برخی فعالان نشریاتی و گزارش موردی برخوردها و محدودیت‌های غیرقانونی نیز چندان دردی را دوا نکرد.

در وزارت بهداشت هم البته وضعیت فرق چندانی

نداشت، چرا که چند ماه بعد نامه‌ای با امضای سه

نماینده مدیران مسئول در شورای مرکزی نظارت بر

نشریات وزارت بهداشت منتشر شد که در آن گزارشی

تیتروار از بیش از ۲۰ مشکل با برخورد غیرقانونی با

نشریات دانشجویی خطاب به وزیر داده شده بود.

این نامه‌ها مانند نامه قبلی، دستور پیگیری وزیران

علوم و بهداشت را در پی داشت؛ اما این دستور هم

تنها روی کاغذ باقی ماند. مشکلات و برخوردهای

غیرقانونی با نشریات دانشجویی هرچند در این سال‌ها

کاهش نیافته و بلکه حتی به‌ویژه در ماه‌های اخیر،



نمای هوایی از پردیس دانشگاه تهران

و نتوانند به صورت نهادهی به مسائل خود بپردازند و آنها را رفع‌وج‌وع کنند و در راستای اهداف والای دانشجویی تلاش نمایند. یکی از این نهادهای واسطه نشریاتی، «انجمن صنفی نشریات دانشجویی» است؛ نهادهی که قرار است از صنف نشریات دانشجویی دفاع کند و راه را به جهت تعامل بهتر و بهینه‌تر مهیا سازد، می‌توان برخی اهداف آن را به صورت مختصر و موردی این‌گونه بیان کرد:

۱. ایجاد شرایط مناسب و قانونمند و تلاش در جهت مشارکت بیشتر دانشجویان در عرصه نشریات دانشجویی

۲. ایجاد زمینه مناسب برای ارائه تسهیلات و تجهیزات

۳. بهبود سطح کیفی نشریات دانشجویی و ارتقای وضعیت انتشار نشریات دانشجویی

۴. تبیین و انعکاس مشکلات و موانع موجود در مسیر فعالیت نشریات دانشجویی به مسئولان ذی‌ربط

۵. فراهم‌آوردن امکان برقراری ارتباط نشریات دانشجویی با یکدیگر در دانشگاه‌ها و برگزاری محافل و گردهمایی‌ها

۶. افزایش آگاهی دست‌اندرکاران نشریات دانشجویی از حقوق حقه خود و دفاع از آن

۷. پیگیری مشکلات و مسائل نشریات دانشجویی و تلاش برای حل‌وفصل آنها از طریق رایزنی با مسئولان امر و...

۸. سازماندهی حمایت‌های موعنوی از نشریات دانشجویی در قالب برگزاری کلاس‌ها، مشاوره‌ها و کارگاه‌ها و...

۹. فراهم‌آوردن زمینه‌های مناسب جهت آرشیبندی و معرفی و ارائه نشریات دانشجویی

۱۰. اطلاع‌رسانی عمومی مناسب درباره نشریات دانشجویی

۱۱. جلب مشارکت مراکز و نهادهای دولتی و غیردولتی به‌منظور تقویت فعالیت‌های نشریات دانشجویی»

امضاکنندگان این نامه در انتهای آن نیز نوشته‌اند: «بر مبنای همین اهداف، ما دانشجویان و سراسر کشور که در دو نامه گذشته مشکلات و مسائل حقوقی و صنفی خود را به صورت دقیق مطرح نموده بودیم، برآئیم تا با تأسیس این نهاد واسط مهم، بار مشکلاتی را که سالیان سال است بر دوش نشریات دانشجویی سکنیمی می‌کند، برداریم. بنابراین از جناب‌عالی خواستاریم تا به جهت ایجاد بستری مناسب جهت فعالیت‌های منظم نشریات دانشجویی که قلب تپنده نظام دانشگاهی هستند و همچنین دفاع از حقوق این نشریات و تسهیل پیگیری مطالبات و علایق دست‌اندرکاران این نشریات، ما فعالان نشریات دانشجویی سراسر کشور را به جهت تأسیس هرچه سریع‌تر این نهاد صنفی یاری نمایید و دستورات لازم برای مساعدت در تشکیل این نهاد را صادر فرمایید.»

خبر

ابتکار مطرح کرد:

ضرورت تعطیلی برنج‌کاری در استان‌های اصفهان و خوزستان

● **شرق:** رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه نگاه به موضوع تأمین آب باید ملی باشد، گفت: قطعا برنج‌کاری در اصفهان و خوزستان با کشت محصولات آب‌بر در سراسر کشور باید تعطیل شود. معصومه ابتکار در دیدار با اعضای مجمع نمایندگان چهارمحال‌وبختیاری در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تشدید بحران آب در کشور، اظهار کرد: ایران از جمله کشورهایی است که بیشترین تأثیر را از تغییرات آب‌وهوا تجربه می‌کند که منجر به خشک سالی، کاهش شدید بارندگی و کمبود منابع آبی شده است و از این رو مدیریت صحیح منابع آبی و اصلاح و بهینه‌سازی مصرف آب در کشور اولویت و اهمیت بسیار زیادی دارد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه نگاه به موضوع تأمین آب به‌ویژه آب شرب باید ملی باشد و تأمین آب شرب برای همه کشور ضروری است، گفت: البته قطعا برنج‌کاری در اصفهان و خوزستان با کشت محصولات آب‌بر در سراسر کشور باید تعطیل شود، الگوی کشت و آبیاری و کشاورزی تغییر کند و به سمت کشاورزی پایدار حرکت کنیم. این مقام مسئول با اشاره به تقاهنامه منعقدشده میان سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت نیرو و استانداری اصفهان، اظهار کرد: با وجود اینکه پروژه مرودیناز برای تأمین آب شرب، اثرات محیط‌زیستی این پروژه را برای مردم چهارمحال‌وبختیاری کاهش دهد و از تصبیح حق آنها جلوگیری کند، ابتکار با بیان اینکه بهشت‌آباد از جمله پروژه‌هایی است که به‌زودی در کمیت‌های با حضور نمایندگان سازمان حفاظت محیط زیست، معاونت اجرایی رئیس‌جمهوری، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و دستگاه متولی (برای بهشت‌آباد وزارت نیرو) تعیین تکلیف خواهد شد، گفت: متأسفانه اقدام به اجرای این پروژه‌ها بدون ارزیابی محیط‌زیستی بوده ولی سازمان حفاظت محیط زیست برای توقف آنها از سوی نهادهای نظارتی مانند سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات مورد سؤال واقع شد و بنابراین برای تعیین تکلیف آنها با مصوبه دولت، کمیته‌ای چهارنفره از سوی دولت شکل خواهد گرفت. معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: اولویت نخست ما در این کمیته، چهار پروژه چهارمحال‌وبختیاری یعنی انتقال آب سبزوکه، سد خراسان، تونل بهشت‌آباد و سد باباجدر است.

معاون رئیس‌جمهور مجوز برداشت آب شرب از تونل کلاب ۲ را مشروط به انجام اقداماتی مانند بازچرخی آب، تصفیه آب و... دانست و گفت: این مجوز به معنای بهره‌برداری نیست، زیرا برای دریافت مجوز بهره‌برداری باید بازرسی و گزارش‌گیری انجام شود و در صورت تأیید این موضوع که بندهای پیش‌شرط انجام شده است، مجوز بهره‌برداری صادر خواهد شد. وی همچنین از پیگیری‌های شورای‌عالی آب برای تخمین دقیق و علمی برآورد منابع آبی و میزان مصارف به منظور اعمال مدیریت صحیح منابع و مصارف آبی در کشور خبر داد.

ابتکار اشاره‌ای هم به اقدامات سازمان حفاظت محیط زیست برای تأمین آب شرب در روستاها و شهرهای چهارمحال‌وبختیاری کرد و افزود: تأیید و تصویب طرح مدیریت زیست بومی تابان چغاخور و تأمین آب شرب برای چند روستای استان در همین راستا صورت پذیرفت. توقف تونل سبزوکه نیز برای جلوگیری از خسارات وارده به چهارمحال‌وبختیاری در دولت یازدهم صورت پذیرفت.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: چهارمحال‌وبختیاری باید از تجربه‌های دیگر کشور استفاده کند و به جای حرکت در مسیر صنایع آب‌بر و آلاینده، به سمت توسعه ظرفیت‌های منظم منابع استان مانند صنایع دستی، گردشگری پایدار و اکوتوریسم و افزایش اقتصاد و اشتغال سبز حرکت کند.

وی از نمایندگان حاضر در جلسه دعوت کرد در جلسات ارزیابی زیست‌محیطی پروژه‌ها (کمیته ماده ۲) حضور داشته باشند و از نزدیک در جریان روند ارزیابی و تأیید و رد پروژه‌ها قرار گیرند.

وی ضمن تأکید بر ضرورت انتخاب راهکارهای سازگاری با تغییر اقلیم برای کشور، تصریح کرد: بی‌توجهی به واقعیت‌ها و درنظرنگرفتن مصالح و شرایط ملی، منجر به ایجاد تنش‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در کشور می‌شود و راهکارهای سازگاری کمک می‌کند با شناسایی واقعیت‌ها و نگاه علمی از ایجاد این تنش‌ها پیشگیری شود.

معاون رئیس‌جمهور اشاره‌ای هم به دخالت‌های انسانی در منابع طبیعی و آبی کشور کرد و گفت: از نمونه دخالت‌های اشتباهی می‌توان به سد گنودن اشاره کرد که هم‌اکنون در شرایطی قرار گرفته که هیچ‌کدام از راه‌حل‌های ارائه‌شده برای حل مشکل آن حتی ضریب ۳۰درصدی موفقیت هم ندارند.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: منابع آبی کشور بسیار محدود است و از این رو مدیریت صحیح منابع محدود بسیار ضروری است.